
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1151-1/18 

 

04 октября 2018 г.                            

пгт Раздольное  
 

О создании комиссии по определению непригодности основных 

средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления и 

их списания, находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Нивовская средняя 

общеобразовательная школа» Раздольненского района Республики 

Крым 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва 03.04.2015                                 

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения 

от 26.08.2016 № 542-1/16), принимая во внимание ходатайство 

Администрации Раздольненского района от 26.09.2018 № 01-10/2129, 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 04.10.2018, районный совет 

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Создать комиссию по определению непригодности основных 

средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления и их 

списания, находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Нивовская средняя общеобразовательная 

школа» Раздольненского района Республики Крым. 

2. Утвердить перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

(приложение 1).  

3. Утвердить списочный состав комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания (приложение 2).  



4. Определить срок работы настоящей комиссии с 05 октября 2018 года 

по 30 ноября 2018 года. 

5. Комиссии провести следующие мероприятия:  

- провести осмотр предлагаемых к списанию основных средств 

использованием имеющейся технической документации и данных 

бухгалтерского учета; 

 - принять решение по вопросу о целесообразности (пригодности) 

дальнейшего использования муниципального имущества, о возможности и 

эффективности его восстановления, возможности использования отдельных 

узлов, деталей, конструкций и материалов списываемых основных средств и 

их оценка исходя из рыночных цен;  

- установить причины списания объекта (физический и (или) 

моральный износ; нарушение нормальных условий содержания и (или) 

эксплуатации; аварии, стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, 

подтверждённые документально; длительное неиспользование для 

управленческих нужд и иные причины, которые привели к необходимости 

списания имущества);  

- выявить лица, по вине которых произошло преждевременное выбытие 

основного средства из эксплуатации, внести предложение о привлечении 

этих лиц к ответственности, установленной действующим законодательством 

Российской Федерации; - осуществить контроль за изъятием из списываемых 

основных средств годных узлов, деталей, материалов, цветных и 

драгоценных металлов, определение веса и сдача на соответствующий склад;  

- подготовить акт о списании муниципального имущества по 

утверждённой действующим законодательством, унифицированной форме и 

сформировать пакет документов в соответствии с приложением к 

Положению о порядке списания имущества (основных средств), 

находящегося в собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, утвержденным решением 3 сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 03.04.2015 № 189-1/15 (в редакции решения от 

26.08.2016 № 542-1/16).  

- направить в Администрацию Раздольненского района Республики 

Крым акт о списании, копию Протокола заседания комиссии, копии 

инвентарных карточек учета основных средств.    

6. Администрации Раздольненского района Республики Крым, после 

получения акта о списании основного средства, направить в Раздольненский 

районный совет ходатайство о рассмотрении на сессии районного совета 

вопроса о списании муниципального имущества с приложением оригинала 

акта на списание основного средства и заверенной надлежащим образом 

копии Протокола комиссии и копии инвентарных карточек учета основных 

средств. В случае выявлении виновных лиц в преждевременном списании 

основного средства, в районный совет дополнительно предоставить копию 

приказа (распоряжения) о наказании указанных лиц.  

7. Раздольненскому районному совету направить в комиссию, 

указанную в п. 1 настоящего решения, копии инвентарных карточек учета 

основных средств, указанных в п.2 настоящего решения. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  



9. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета         Ю.Мигаль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 04.10.2018 № 1151-1/18  

 

 

Перечень объектов, подлежащих списанию 
 

 

 

№ 

Наименование и 

основные 

характеристики 

объекта 

Ед. 

Изм. 

Кол-

во 

Инвентарный 

номер 

Год 

ввода 

вэксплуа- 

тацию 

Срок 

Фактичес- 

кого 

исполь- 

зования 

(месяц) 

Срок 

полезного 

исполь- 

зования 

Балан- 

совая 

стоимость 

Остаточ- 

ная 

стоимость 

Учреждение 

балансо- 

держатель 

Техническая 

документация 

1 Огнетушитель ВП5Б шт 1 

1013400110 

 2007 11 11 

304,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

2 
огнетушитель 

 шт 1 

1013400104 

 2007 11 11 

95,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

3 
стол буфетный 

 шт 1 

1013600015 

 1980 38 38 

76,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

4 доска магнитная шт 1 1013600109 1980 38 38 

114,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

5 
парта 

 шт 1 

1013600468 

 1980 38 38 

76,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

6 парта шт 1 1013600486 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

7 парта шт 1 1013600487 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

8 парта шт 1 1013600488 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская Отсутствует 



школа» 

9 парта шт 1 1013600489 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

10 парта шт 1 1013600490 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

11 парта шт 1 1013600491 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

12 
парта 

 шт 1 

1013600500 

 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

13 парты ученические шт 1 1013600533 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

14 парты ученические шт 1 1013600534 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

15 парты ученические шт 1 1013600535 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

16 парты ученические шт 1 1013600536 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

17 парты ученические шт 1 1013600537 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

18 парты ученические шт 1 1013600538 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

19 парты ученические шт 1 1013600539 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

20 парты ученические шт 1 1013600540 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

21 парты ученические шт 1 1013600541 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская Отсутствует 



школа» 

22 парты ученические шт 1 1013600542 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

23 парты ученические шт 1 1013600543 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

24 парты ученические шт 1 1013600544 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

25 парты ученические шт 1 1013600545 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

26 парты ученические шт 1 1013600546 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

27 парты ученические шт 1 1013600547 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

28 парты ученические шт 1 1013600548 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

29 парты ученические шт 1 1013600549 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

30 парты ученические шт 1 1013600550 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

31 парты ученические шт 1 1013600559 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

32 парты ученические шт 1 1013600560 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

33 парты ученические шт 1 1013600561 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

34 парты ученические шт 1 1013600562 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская Отсутствует 



школа» 

35 парты ученические шт 1 1013600563 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

36 парты ученические шт 1 1013600564 1980 38 38 76,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

37 стул ученический шт 1 1013600583 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

38 стул ученический шт 1 1013600590 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

39 стул ученический шт 1 1013600591 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

40 стул ученический шт 1 1013600592 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

41 стул ученический шт 1 1013600593 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

42 стул ученический шт 1 1013600594 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

43 стул ученический шт 1 1013600595 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

44 стул ученический шт 1 1013600596 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

45 стул ученический шт 1 1013600597 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

46 стул ученический шт 1 1013600598 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

47 стул ученический шт 1 1013600599 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская Отсутствует 



школа» 

48 стул ученический шт 1 1013600600 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

49 стул ученический шт 1 1013600601 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

50 стул ученический шт 1 1013600635 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

51 стул ученический шт 1 1013600636 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

52 стул ученический шт 1 1013600637 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

53 стул ученический шт 1 1013600638 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

54 стул ученический шт 1 1013600639 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

55 стул ученический шт 1 1013600640 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

56 стул ученический шт 1 1013600641 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

57 стул ученический шт 1 1013600642 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

58 стул ученический шт 1 1013600643 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

59 стул ученический шт 1 1013600644 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

60 стул ученический шт 1 1013600645 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская Отсутствует 



школа» 

61 стул ученический шт 1 1013600646 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

62 стул ученический шт 1 1013600647 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

63 стул ученический шт 1 1013600648 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

64 стул ученический шт 1 1013600649 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

65 стул ученический шт 1 1013600650 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

66 стул ученический шт 1 1013600651 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

67 стул ученический шт 1 1013600652 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

68 стул ученический шт 1 1013600653 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

69 стул ученический шт 1 1013600654 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

70 стул ученический шт 1 1013600655 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

71 стул ученический шт 1 1013600656 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

72 стул ученический шт 1 1013600657 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

73 стул ученический шт 1 1013600658 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская Отсутствует 



школа» 

74 стул ученический шт 1 1013600659 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

75 стул ученический шт 1 1013600660 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

76 стул ученический шт 1 1013600661 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

77 стул ученический шт 1 1013600662 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

78 стул ученический шт 1 1013600663 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

79 стул ученический шт 1 1013600664 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

80 стул ученический шт 1 1013600665 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

81 стул ученический шт 1 1013600666 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

82 стул ученический шт 1 1013600667 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

83 стул ученический шт 1 1013600668 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

84 стул ученический шт 1 1013600669 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

85 стул ученический шт 1 1013600670 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

86 стул ученический шт 1 1013600671 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская Отсутствует 



школа» 

87 стул ученический шт 1 1013600672 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

88 стул ученический шт 1 1013600673 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

89 стул ученический шт 1 1013600674 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

90 стул ученический шт 1 1013600675 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

91 стул ученический шт 1 1013600676 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

92 стул ученический шт 1 1013600677 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

93 стул ученический шт 1 1013600678 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

94 стул ученический шт 1 1013600679 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

95 стул ученический шт 1 1013600680 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

96 стул ученический шт 1 1013600681 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

97 стул ученический шт 1 1013600682 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

98 стул ученический шт 1 1013600683 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

99 стул ученический шт 1 1013600684 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская Отсутствует 



школа» 

100 стул ученический шт 1 1013600685 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

101 стул ученический шт 1 1013600686 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

102 стул ученический шт 1 1013600687 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

103 стул ученический шт 1 1013600717 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

104 стул ученический шт 1 1013600718 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

105 стул ученический шт 1 1013600719 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

106 стул ученический шт 1 1013600720 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

107 стул ученический шт 1 1013600721 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

108 стул ученический шт 1 1013600722 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

109 стул ученический шт 1 1013600723 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

110 стул ученический шт 1 1013600724 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

111 стул ученический шт 1 1013600725 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

112 стул ученический шт 1 1013600726 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская Отсутствует 



школа» 

113 стул ученический шт 1 1013600727 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

114 стул ученический шт 1 1013600728 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

115 стул ученический шт 1 1013600729 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

116 стул ученический шт 1 1013600730 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

117 стул ученический шт 1 1013600731 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

118 стул ученический шт 1 1013600732 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

119 стул ученический шт 1 1013600733 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

120 стул ученический шт 1 1013600734 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

121 стул ученический шт 1 1013600735 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

122 стул ученический шт 1 1013600736 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

123 стул ученический шт 1 1013600737 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

124 стул ученический шт 1 1013600738 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

125 стул ученический шт 1 1013600739 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская Отсутствует 



школа» 

126 стул ученический шт 1 1013600740 1980 38 38 22,80 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

127 табурет шт 1 1013600394 1980 38 38 15,22 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

128 табурет шт 1 1013600395 1980 38 38 15,22 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

129 табурет шт 1 

1013600387 

 1980 38 38 15,22 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

130 табурет шт 1 1013600388 1980 38 38 15,22 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

131 табурет шт 1 1013600389 1980 38 38 15,22 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

132 табурет шт 1 1013600390 1980 38 38 15,22 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

133 табурет шт 1 1013600391 1980 38 38 15,22 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

134 табурет шт 1 1013600392 1980 38 38 15,22 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

135 Табурет шт 1 1013600393 1980 38 38 15,22 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

136 
палатка 

 шт 1 

1013600187 

 2007 11 11 

1 083,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

137 
флаги 

 шт 1 

1013600383 

 2007 11 11 66,50 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

138 
носитель 

информации шт 1 1013400063 2007 11 11 642,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская Отсутствует 



школа» 

139 

подставка 

деревянная для 

цветов 

 шт 1 

1013600329 

 2007 11 11 114,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

140 

напольная 

подставка для 

цветов шт 1 1013600328 2007 11 11 61,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

141 
цветок 

искусств."папоротн" шт 1 1013600324 2007 11 11 95,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

142 
цветок 

искусств."папоротн" шт 1 1013600325 2007 11 11 95,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

143 
цветок 

искусств."папоротн" шт 1 1013600326 2007 11 11 95,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

144 
цветок 

искусств."папоротн" шт 1 1013600327 2007 11 11 95,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

145 Комплект таблиц шт 1 1013600331 2007 11 11 380,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

146 часы настенные шт 1 1013600159 2007 11 11 95,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

147 стол теннисный шт 1 

1013600021 

 1985 33 33 

1 410,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

148 
доска магнитная 

 шт 1 

1013600110 

 1980 38 38 114,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

149 шторы тюлевые шт 1 1013600280 1980 38 38 22,67 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

150 шторы тюлевые шт 1 1013600281 1980 38 38 22,67 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

151 шторы тюлевые шт 1 1013600282 1980 38 38 22,67 0,00 МБОУ Отсутствует 



«Нивовская 

школа» 

152 шторы тюлевые шт 1 1013600271 1980 38 38 60,78 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

153 шторы тюлевые шт 1 1013600272 1980 38 38 60,78 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

154 шторы тюлевые шт 1 1013600273 1980 38 38 60,78 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

155 шторы тюлевые шт 1 1013600274 1980 38 38 60,78 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

156 шторы тюлевые шт 1 1013600275 1980 38 38 60,78 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

157 шторы тюлевые шт 1 1013600276 1980 38 38 60,78 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

158 шторы тюлевые шт 1 1013600277 1980 38 38 60,78 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

159 шторы тюлевые шт 1 1013600278 1980 38 38 60,78 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

160 шторы тюлевые шт 1 1013600279 1980 38 38 60,78 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

161 шторы тюлевые шт 1 1013600258 1980 38 38 60,77 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

162 шторы тюлевые шт 1 1013600259 1980 38 38 60,77 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

163 шторы тюлевые шт 1 1013600260 1980 38 38 60,77 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

164 шторы тюлевые шт 1 1013600261 1980 38 38 60,77 0,00 МБОУ Отсутствует 



«Нивовская 

школа» 

165 шторы тюлевые шт 1 1013600262 1980 38 38 60,77 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

166 шторытюлевые шт 1 1013600263 1980 38 38 60,77 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

167 шторы тюлевые шт 1 1013600264 1980 38 38 60,77 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

168 шторы тюлевые шт 1 1013600265 1980 38 38 60,77 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

169 шторы тюлевые шт 1 1013600266 1980 38 38 60,77 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

170 шторы тюлевые шт 1 1013600267 1980 38 38 60,77 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

171 шторы тюлевые шт 1 1013600268 1980 38 38 60,77 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

172 шторы тюлевые шт 1 1013600269 1980 38 38 60,77 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

173 шторы тюлевые шт 1 1013600270 1980 38 38 60,77 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

174 шторы тюлевые шт 1 1013600249 1980 38 38 45,56 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

175 шторы тюлевые шт 1 1013600250 1980 38 38 45,56 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

176 шторы тюлевые шт 1 1013600251 1980 38 38 45,56 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

177 шторы тюлевые шт 1 1013600252 1980 38 38 45,56 0,00 МБОУ Отсутствует 



«Нивовская 

школа» 

178 шторы тюлевые шт 1 1013600253 1980 38 38 45,56 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

179 шторы тюлевые шт 1 1013600254 1980 38 38 45,56 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

180 шторы тюлевые шт 1 1013600255 1980 38 38 45,56 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

181 шторы тюлевые шт 1 1013600256 1980 38 38 45,56 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

182 шторы тюлевые шт 1 1013600257 1980 38 38 45,56 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

183 шторы тюлевые шт 1 1013600245 1980 38 38 83,50 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

184 шторы тюлевые шт 1 1013600246 1980 38 38 83,50 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

185 шторы тюлевые шт 1 1013600247 1980 38 38 83,50 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

186 шторы тюлевые шт 1 1013600248 1980 38 38 83,50 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

187 часы настенные шт 1 1013600161 1908 10 10 57,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

188 емкость пластмасс шт 1 1013600386 1910 8 8 133,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

199 флаги шт 1 1013600384 1907 11 11 66,50 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

190 шторы тюлевые шт 1 1013600239 1980 38 38 79,83 0,00 МБОУ Отсутствует 



«Нивовская 

школа» 

191 шторы тюлевые шт 1 1013600240 1980 38 38 79,83 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

192 шторы тюлевые шт 1 1013600241 1980 38 38 79,83 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

193 шторы тюлевые шт 1 1013600242 1980 38 38 79,83 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

194 шторы тюлевые шт 1 1013600243 1980 38 38 79,83 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

195 шторы тюлевые шт 1 1013600244 1980 38 38 79,83 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

196 

подставка 

деревянная для 

цветов шт 1 1013600330 2008 10 10 114,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

197 
подставка для 

цветов шт 1 1013600377 2008 10 10 29,17 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

198 
подставка для 

цветов шт 1 1013600378 2008 10 10 29,17 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

199 
подставка для 

цветов шт 1 1013600379 2008 10 10 29,17 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

200 
подставка для 

цветов шт 1 1013600380 2008 10 10 29,17 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

201 
подставка для 

цветов шт 1 1013600381 2008 10 10 29,17 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

202 
подставка для 

цветов шт 1 1013600382 2008 10 10 29,17 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

203 мяч футбольный шт 1 1013600140 2014 4 4 700,00 0,00 МБОУ Отсутствует 



«Нивовская 

школа» 

204 мяч волейбольный шт 1 1013600148 2014 4 4 600,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

205 мяч баскетбольный шт 1 1013600152 2014 4 4 595,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

206 мяч футзальный шт 1 1013600156 2014 4 4 700,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

207 мяч баскетбольный шт 1 1013600153 2014 4 4 595,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

208 мяч баскетбольный шт 1 1013600154 2014 4 4 595,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

209 мяч баскетбольный шт 1 1013600155 2014 4 4 595,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

210 мяч волейбольный шт 1 1013600149 2014 4 4 600,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

211 мяч волейбольный шт 1 1013600150 2014 4 4 600,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

212 мяч волейбольный шт 1 1013600151 2014 4 4 600,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

213 мяч футбольный шт 1 1013600141 2014 4 4 700,0 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

214 мяч футбольный шт 1 1013600142 2014 4 4 700,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

215 мяч футбольный шт 1 1013600143 2014 4 4 700,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

216 мяч футбольный шт 1 1013600144 2014 4 4 700,00 0,00 МБОУ Отсутствует 



«Нивовская 

школа» 

217 мяч футбольный шт 1 1013600145 2014 4 4 700,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

218 мяч футбольный шт 1 1013600146 2014 4 4 700,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

219 мяч футбольный шт 1 1013600147 2014 4 4 700,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

220 Сигнализатор шт 1 1013400058 2003 15 10 1064,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

221 Сигнализатор шт 1 1013400060 2003 15 10 1022,00 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

222 

покрывало желтое 

9м 

шт 1 

1013600001 

1980 38 38 

1626,00 

0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

223 

ковер 2х3 

шт 1 

1013600002 

1980 38 38 

1767,00 

0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

224 

палас серый 

шт 1 

1013600003 

1980 38 38 

1163,00 

0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

225 

тафтинг 9х3 

красный 

шт 1 

1013600004 

1980 38 38 

494,00 

0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

226 

тафтинг 9х3 

красный 

шт 1 

1013600005 

1980 38 38 

494,00 

0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

227 
Половое покрытие 

 шт 1 

1013600041 

 1980 38 38 

184,54 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

228 Половое покрытие шт 1 

1013600042 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

229 Половое покрытие шт 1 1013600043 1980 38 38 184,54 0,00 МБОУ Отсутствует 



«Нивовская 

школа» 

230 Половое покрытие шт 1 

1013600044 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

231 Половое покрытие шт 1 

1013600045 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

232 Половое покрытие шт 1 

1013600046 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

233 Половое покрытие шт 1 

1013600047 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

234 Половое покрытие шт 1 

1013600048 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

235 Половое покрытие шт 1 

1013600049 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

236 Половое покрытие шт 1 

1013600050 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

237 Половое покрытие шт 1 

1013600051 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

238 Половое покрытие шт 1 

1013600052 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

239 Половое покрытие шт 1 

1013600053 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

240 Половое покрытие шт 1 

1013600054 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

241 Половое покрытие шт 1 

1013600055 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

242 Половое покрытие шт 1 1013600056 1980 38 38 184,54 0,00 МБОУ Отсутствует 



«Нивовская 

школа» 

243 Половое покрытие шт 1 

1013600057 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

244 Половое покрытие шт 1 

1013600058 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

245 Половое покрытие шт 1 

1013600059 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

246 Половое покрытие шт 1 

1013600060 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

247 Половое покрытие шт 1 

1013600061 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

248 Половое покрытие шт 1 

1013600062 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

249 Половое покрытие шт 1 

1013600063 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

250 Половое покрытие шт 1 

1013600064 

1980 38 38 184,54 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

251 
Кровать деревянная 

 шт 1 

1013600012 

 

1980 38 38 

190,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

252 

Кровать деревянная 

шт 1 

1013600013 

1980 38 38 

190,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

253 

Кровать деревянная 

шт 1 

1013600014 

1980 38 38 

190,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

254 

Кровать деревянная 

шт 1 

1013600015 

1980 38 38 

190,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

255 Кровать деревянная шт 1 1013600016 1980 38 38 190,00 0,00 МБОУ Отсутствует 



 «Нивовская 

школа» 

256 

Кровать деревянная 

шт 1 

1013600017 

1980 38 38 

190,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

257 

Кровать деревянная 

шт 1 

1013600018 

1980 38 38 

190,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

258 

Кровать деревянная 

шт 1 

1013600019 

1980 38 38 

190,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

259 

Кровать деревянная 

шт 1 

1013600020 

1980 38 38 

190,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

260 

Кровать деревянная 

шт 1 

1013600021 

1980 38 38 

190,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

261 

Кровать деревянная 

шт 1 

1013600022 

1980 38 38 

190,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

262 

Кровать деревянная 

шт 1 

1013600023 

1980 38 38 

190,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

263 

Кровать деревянная 

шт 1 

1013600024 

1980 38 38 

190,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

264 

Кровать деревянная 

шт 1 

1013600025 

1980 38 38 

190,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

265 

Кровать деревянная 

шт 1 

1013600026 

1980 38 38 

190,00 

 0,00 

МБОУ 

«Нивовская 

школа» Отсутствует 

 ИТОГО:       38 718,02    



Приложение 2  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 04.10.2018 № 1151-1/18 
 

Состав комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности  

их восстановления и их списания 

 

Председатель комиссии 

 

 

 

Заместитель председателя 

комиссии 

 

 

 

 

Секретарь комиссии 

– Захаров Андрей Геннадьевич, Первый 

заместитель главы Администрации 

Раздольненского района   Республики Крым; 

 

– Набатова Татьяна Васильевна, директор 

Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Нивовская 

средняя общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым; 

 

– Швец Евгения Гавриловна, главный 

специалист отдела архитектуры, 

градостроительства, имущественных  

и земельных отношений, капитального 

строительства Администрации 

Раздольненского района   Республики Крым; 

 

Члены комиссии: –   Кинаш Сергей Викторович, заместитель 

председателя Раздольненского районного 

совета; 

 

– Грохольская Дарья Владиславовна, 

главный бухгалтер Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

«Нивовская средняя общеобразовательная 

школа» Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

– Ярмолюк Татьяна Анатольевна, 

заведующий хозяйством Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

«Нивовская средняя общеобразовательная 

школа» Раздольненского района Республики 

Крым. 

 


